PAGE
2

Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024

     №  49-па

с. Иннокентьевка
	О внесении изменений в муниципальную Программу «Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения муниципальной Программы «Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 25.12.2023 г. № 59-па» в соответствие с решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения от 25 декабря 2023 г. № 7-20 «О бюджете Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края», (далее – Программа)  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Муниципальная Программа финансируется из средств местного бюджета. Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет:

      2024 г. – 171,680 тыс. руб.;

 2025 г. – 311,000 тыс. руб.;

 2026 г. – 311,000 тыс. руб.;

 2027 г. – 346,000 тыс. руб.;

 2028 г. – 346,000 тыс. руб.;
Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке, с учетом возможностей местного бюджета.

1.2.  Пункт 4 Программы изложить в новой редакции:

«4. Методы реализации Программы и ожидаемые результаты
Заказчик программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы, исходя из ее содержания, с участием заинтересованных лиц, независимо от форм собственности.
	№п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	Закупка первичных средств пожаротушения и оборудования
	2024-2028
	44,000
	0,000
	11,000
	11,000
	11,000
	11,000

	2
	Оказание поддержки добровольным пожарным дружинам
	2024-2028
	673,680
	103,680
	190,000
	190,000
	95,000
	95,000

	3
	Изготовление информационных стендов, баннеров, их размещение на территории сельского поселения
	2024-2028
	20,000
	0,000
	0,000
	0,000
	10,000
	10,000

	4
	Установка, замена указателей пожарных гидрантов
	2024-2028
	20,000
	0,000
	0,000
	0,000
	10,000
	10,000

	5
	Создание и содержание  противопожарных полос
	2024-2028
	628,000
	48,000
	90,000
	90,000
	200,000
	200,000

	6
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации
	2024-2028
	100,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000

	7
	Обучение сотрудников и работников мерам пожарной безопасности
	2024-2028
	--
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Приобретение автономных пожарных извещателей
	2024-2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	                              ИТОГО:

	1485,680
	171,680
	311,000
	311,000
	346,000
	346,000

          2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                     И.А. Моисеенко